

**Sistemul de canalizare menajera-
fecalioida din str. Tineretii,
Fintinitei si Feroviarilor din or.
Vatra, mun. Chisinau. Obiect №
07/07-2017**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-5-1 (и)
Retea exterioara de canalizare (marca CE) (напорная)**

Valoarea de deviz 263 806 lei

Intocmit in prețuri curente 18.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1 (и):				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	74,480	52,57	3 915,414
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,620	52,57	242,873
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	137,593	52,57	7 233,263
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	86,055	67,84	5 837,971
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,000	52,57	105,140
6.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	385,164	52,57	20 248,071
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,404	52,57	11 060,942
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,323	52,57	2 540,340
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,780	52,57	1 775,815
10.	9312040019600	Sapator	h-om	66,259	52,57	3 483,236
		Total manopera				56 443

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	214,20	0,428
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	45,00	0,540
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,658	45,00	254,610
4.	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	105,677	45,00	4 755,465
5.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	3 144,960	0,10	314,496
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,468	70,00	102,760
7.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,462	5,00	2,310
8.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,617	8,50	13,745
9.	232323232321	Element de baza CB 100/75 /9 h=600mm, V=0.35m3	buc	4,000	1 115,90	4 463,600
10.	2323232323212	Element de baza CB 150/100/9, h=850mm, V=0.71m3	buc	4,000	1 038,82	4 155,280
11.	232323232323	Inel cu con CIC 120, h=1200mm, V=0.48m3	buc	2,000	672,72	1 345,440
12.	23232323232472	Con tip ICC , 150/75/62.5/9 h=750mm, V=0.34m3	buc	5,000	589,00	2 945,000
13.	23232323232473	Con tip ICC , 150/100/9 h=1000mm, V=0.45m3	buc	2,000	956,36	1 912,720
14.	23232323232475	C I 150/75/9 h=750mm, V=0.34m3	buc	1,000	589,00	589,000
15.	23232323232475 l	CI 100/50/9 h=500mm, V=0.16m3	buc	2,000	956,36	1 912,720
16.	232323232335	Elemente H6, V=0.012m3	buc	1,000	26,75	26,750
17.	232323232338	Elemente H15, V=0.029m3	buc	1,000	48,77	48,770
18.	232323232339	Elemente H20, V=0.04m3	buc	1,000	71,06	71,060
19.	232323232340	Capac carosabil TP1 ABCN cl.E600	buc	7,000	672,72	4 709,040
20.	232323232341	Capac trotuar TP111A	buc	1,000	466,67	466,670

21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,079	8,70	18,087
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	768,096	11,75	9 025,128
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	12,120	3,50	42,420
24.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,616	2,50	1,541
25.	25212167000200	Труба ПЭ Ду200мм SDR21 PN6	m	3,466	166,87	578,371
26.	25212167005001 642	Гильзы из трубы PE100 SDR17 Ду90мм	m	2,090	98,08	204,987
27.	25212167010001	Труба стальная d89*3.5, в ППУ оболочке т.70мм	m	23,331	101,00	2 356,431
28.	25212167100011 3	Труба PE 100 PN6 SDR26 d90x3.5	m	714,756	67,84	48 489,047
29.	25212167163778	Teava de otel d=219 x 9	m	28,886	178,00	5 141,708
30.	25231567138111	Отвод зажимной d90mm	buc	2,060	138,36	285,022
31.	25231567138115	Тройник ПНД для электродифузионной сварки, ПЭ 80 SDR d90	buc	1,010	136,60	137,966
32.	25231567138116	Отвод ПНД 45град. для электродифузионной сварки, ПЭ 80 SDR d90	buc	1,010	165,75	167,407
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,960	1,20	4,752
34.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,719	700,00	3 303,300
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,795	678,86	539,694
36.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	3,003	34,07	102,312
37.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	48,000	0,10	4,800
38.	28741173000001 60	Вантуз д.50 мм	buc	2,000	881,00	1 762,000
39.	28741173000008 1	Задвижка чугунная фланцевая д=80, 30ч6бпр	buc	5,200	812,50	4 225,000
40.	28741173000008 2	Заслонка поворотная Батерфляй д=80	buc	2,080	382,00	794,560
41.	28752741101005 5	Втулка переходная через стенки колодца d90 PE100 SDR17 PN10	buc	12,000	12,69	152,280
42.	28752741101501	Отвод стальной 90град d89*3.5	buc	2,040	73,33	149,593
43.	28752741101502	Переход полиэтилен-сталь d80 (НСПС)	buc	2,040	121,52	247,901
44.	28752741101511	Тройник стальной д=89*4	buc	2,040	205,18	418,567
45.	28752741101512	Тройник стальной д=89*4-57*3,5	buc	2,040	205,18	418,567
46.	28752744001001	Фланцы стальные приварные д=80мм, 12820-80	buc	16,800	118,18	1 985,424
47.	54654636	Труба PE 100 PN6 SDR26 d90x3.5	m	28,800	67,84	1 953,792
48.	546546365	Труба PE 100 PN10 SDR17 d90	m	2,000	77,78	155,560
Total materiale de construcții						111 759

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,180	10,00	1,800
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,600	75,50	120,800
3.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	28,448	19,00	540,512
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,777	251,54	1 956,226
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,737	251,54	2 449,245
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,673	218,11	801,118
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,483	218,11	323,457
8.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	74,480	185,50	13 816,040
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,031	74,57	2,312
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	35,00	4,200
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	51,900	45,81	2 377,539
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	8,320	98,49	819,436
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,600	98,49	157,584
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,320	79,40	104,808
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,897	171,90	2 388,894
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,815	125,00	2 476,875
Total utilaje de construcții						28 337

Total:

Total deviz:

263 806

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

